
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 11 de Fevereiro de 2022 - Ano XCV - Nº17                      www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Pregão Presencial nº 00001/2022 
HOMOLOGAÇÃO 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00001/2022, que objetiva o Registro de Preços 
para: Registro de preço para aquisição de Equipamentos 
destinados a Secretaria de Educação do Município, conforme 
Convênio Nº 0072/2021, firmado com o Governo do Estado da 
Paraíba; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes 
vencedores: 
- GM COMERCIO E SERVICO LTDA. 
CNPJ: 40.001.712/0001-40. 
Valor: R$ 71.850,00. 
- M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI. 
CNPJ: 21.062.777/0001-50. 
Valor: R$ 45.600,00. 
 Publique-se e cumpra-se. 

 Itabaiana - PB, 11 de Fevereiro de 2022. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00006/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
RATIFICAR E ADJUDICAR o processo da Dispensa de Licitação 

nº DP00006/2022, que objetiva: Contratação de empresa para 
aquisição de gêneros alimentícios para atender a 
demanda da Secretaria de Educação, haja visto os inícios 
das aulas em 14/02/2022. A Contratação terá vigência 
máxima de 60 (sessenta) dias e será encerrada 
automaticamente quando da realização e conclusão do 
Processo Licitatório; com base nos elementos constantes da 

Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a 
contratação de: 

- LUCAS DE LIMA NOBREGA; CNPJ: 37.501.358/0001-08 

Valor: R$ 144.175,00 

Itabaiana - PB, 11 de Fevereiro de 2022. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 


